

Совет Костомукшского городского округа

186931 г. Костомукша ул. Строителей, 5

Повестка дня очередного LVI заседания Совета Костомукшского городского округа III созыва

26 марта 2020 года Место проведения: актовый зал администрации - 14 час. 15 мин Адрес: 186931, Республика Карелия, город Костомукша, улица Строителей, дом № 5

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Костомукшский городской округ" до 2030 года, включая Программу оздоровления муниципальных финансов». Докладчик: Бубнова 3.В.	Все комиссии
2.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 29.01.2015 № 425-СО «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Костомукшского городского округа». Докладчик: Лидич О.А.	Комиссия по экономике, бюджету и налогам
3.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 13 июня 2019 года № 368-СО/ІІІ «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений образования, культуры и искусства Костомукшского городского округа» Докладчик: Кережина О. А.	Комиссия по экономике, бюджету и налогам
4.	Рассмотрение проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 29 марта 2018 года № 199-СО/ІІІ «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, работающих в сфере управления муниципальным имуществом, в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Костомукшский городской округ», в сфере осуществления бухгалтерского учета органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Костомукшского городского округа». Докладчик: Бубнова 3. В.	Комиссия по экономике, бюджету и налогам
5.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «Об исключении жилого помещения из специализированного	Комиссия по жилищной

	жилищного фонда - «жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Докладчик: Степанушко В.Ф.	политике, городскому и коммунальному хозяйству
6.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «О прекращении регистрации права муниципальной собственности муниципального образования «Костомукшский городской округ» на объекты недвижимого имущества, относящиеся в силу закона к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном жилом доме». Докладчик: Степанушко В.Ф.	Комиссия по экономике, бюджету и налогам
7.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «Об утверждении перечня государственного имущества Республики Карелия, предлагаемого для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Костомукшский городской округ». Докладчик: Степанушко В.Ф.	Комиссия по экономике, бюджету и налогам
8.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 30.10.2014 № 399-СО «Об утверждении Положения "О Порядке согласования назначения на должность руководителя муниципального учреждения или предприятия Костомукшского городского округа". Докладчик: Горт А.А.	Все комиссии
9.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «О выплате единовременной премии главе Костомукшского городского округа». Докладчик: Горт А.А.	Комиссия по экономике, бюджету и налогам
10.	Рассмотрение проекта решения Совета Костомукшского городского округа «О выплате единовременной премии председателю Совета Костомукшского городского округа». Докладчик: Горт А.А.	Комиссия по экономике, бюджету и налогам

Информационные сообщения

1. О результатах реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» за 2019 год.

Докладчик: Кережина О. А.

2. О результатах реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» за 2019 год.

Докладчик: Кережина О. А.

3. О реализации национальных проектов «Образование», «Культура» на территории Костомукшского городского округа.

Докладчик: Кережина О.А.

4. О результатах реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Костомукшского городского округа на 2017-2020 годы» за 2019 год.

Докладчик: Степанушко В. Ф.

Председатель Совета Костомукшского городского округа

В.Н. Сахнов